Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Даниловская  средняя школа  им. А.С. Макаренко

 ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года                                                                                           №   317

О работе пищеблока в 2022-2023 учебном году

       В целях осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке,

руководствуясь санитарными правилами и нормами СанПин 2.4.2.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Уставом ОУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить ответственность за работу пищеблока на заведующую производством

    Севрюкову Елену Серафимовну.

2. Персоналу пищеблока:

2.1. Своевременно проходить профилактический медицинский осмотр.

2.2. Своевременно получать необходимые по меню продукты точно по весу под

      роспись, тщательно проверять их качество, не допускать использования их при

      малейших признаках порчи.

2.3. Закладку продуктов производить согласно меню-раскладке.

2.4. Строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и приготовления

      пищи.

2.5. Ежедневно оставлять суточную пробу готовых продуктов совместно с диетсестрой.

2.6. Выставлять контрольное блюдо на раздачу.

2.7. Неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового распорядка,

       должностной инструкции, инструкций по охране труда и ТБ при работе на

       технологическом оборудовании.

2.8. Помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно графику уборки,

       соблюдать санитарно-противоэпидемические требования.

3. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения администрации и

   только в специальной одежде.

4. Возложить на поваров персональную ответственность за качество приготовления

    пищи, санитарное состояние пищеблока, сохранность инвентаря.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

5.1. Работать на всех виды технологического оборудования, приводимых в действие

        электроэнергией, без диэлектрических ковриков.

5.2.Эксплуатировать все виды технологического оборудования, приводимых в действие

       электроэнергией, без заземления.

5.3.Нарушать целостность заземляющих кабелей и устройств.

5.4.Смазывать, регулировать и ремонтировать все виды технологического оборудования.

6. Незамедлительно сообщать обо всех видах неполадок или нарушениях в работе

    технологического оборудования.

7. Незамедлительно сообщать об ухудшении самочувствия или каком-либо несчастном

    случае, связанном с работой на производстве.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  Скидину О.А., методиста,

ответственного зв КБ.

              Директор школы:                                            Пестров А.А.

		2022-09-21T16:13:30+0300
	Пестров Александр Александрович